
Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2023 

Kurse und Lager Zielgruppe: Alle 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Eidg. Nationalturner-Verband 3 3 94 20 114 26 1'094.4 10'944 12'038.4 

Naturfreunde Schweiz 1 1 5 9 14 2 112 2'420 2'532 

PLUSPORT Behindertensport Schweiz 2 2 15 5 20 10 188.45 1'884.5 2'072.95 

Pro Natura 1 1 10 8 18 4 201.6 2'016 2'217.6 

Schweizer Alpenclub 2 2 20 13 33 6 211.2 7'052 7'263.2 

Schweizer Bergführerverband 1 1 5 7 12 2 115.2 2'972 3'087.2 

Schweizerischer Judo & Ju-Jitsu Verband 3 3 343 124 467 59 3'748.8 37'488 41'236.8 

Schweizerischer Kanu-Verband 66 37 292 132 424 141 4'871.55 48'712.5 53'584.05 

Schweizerischer Orientierungslauf-Verband (SOLV) 46 11 450 347 797 247 13'179.25 131'792.5 144'971.75 

Schweizerischer Segelverband 7 4 101 46 147 24 1'345.6 13'456 14'801.6 

Schweizerischer Turnverband 65 63 575 1'697 2'272 450 21'557.29 215'572.9 237'130.19 

Schweizer Schiesssportverband 7 3 17 24 41 13 365.48 3'654.8 4'020.28 

Schweiz. Fussballverband 32 2 432 408 840 133 8'941.01 89'410.1 98'351.11 

Schweiz. Handball Verband 154 5 1'523 496 2'019 448 28'636.8 286'368 315'004.8 

Schweiz. Rugby Verband 2 2 19 0 19 4 112.69 1'126.9 1'239.59 

Sport Union Schweiz 3 3 29 112 141 31 1'128 11'280 12'408 

Swiss Aquatics 45 7 170 217 387 102 8'157.97 81'456.7 89'614.67 

Swiss Athletics 29 21 323 448 771 128 8'119.92 81'199.2 89'319.12 

Swiss Badminton 1 1 18 14 32 2 179.2 1'792 1'971.2 

Swiss Baseball and Softball Federation 3 2 42 19 61 5 525.46 5'254.6 5'780.06 

Swiss Basketball 24 15 828 204 1'032 107 10'461.14 104'611.4 115'072.54 

SwissCurling Association 3 3 63 54 117 14 1'126.4 11'264 12'390.4 

Swiss Cycling 10 10 131 34 165 45 1'842.87 18'428.7 20'271.57 

Swiss Equestrian 1 1 1 14 15 4 89.6 896 985.6 

Swiss Fencing 12 2 110 62 172 17 981.91 9'819.1 10'801.01 

Swiss Golf 9 1 28 9 37 23 1'296.4 12'964 14'260.4 

Swiss Hockey 7 2 35 54 89 25 1'147.34 11'473.4 12'620.74 

Swiss Ice Hockey Federation 65 59 2'123 270 2'393 320 18'794.65 187'946.5 206'741.15 

Swiss Ice Skating 1 1 1 47 48 7 307.2 3'072 3'379.2 

Swiss Indoor and Unicycling 1 1 0 16 16 3 153.6 1'536 1'689.6 

SWISS ROWING, Schweizerischer Ruderverband (SRV), 10 2 121 90 211 66 3'433.65 34'336.5 37'770.15 

Swiss Skate 1 1 14 0 14 2 196.8 1'968 2'164.8 

Swiss-Ski Schweizerischer Skiverband 19 12 370 367 737 159 8'586.41 85'864.1 94'450.51 

Swiss Table Tennis 9 9 169 39 208 39 1'247.47 12'474.7 13'722.17 

Swiss Tchoukball 2 1 5 3 8 2 70.18 701.8 771.98 

Swiss Tennis 19 4 44 30 74 60 1'188.01 11'880.1 13'068.11 

Swiss Triathlon 8 5 43 46 89 15 1'014.55 10'145.5 11'160.05 

Swiss Unihockey 14 10 715 226 941 84 6'648 66'480 73'128 

Swiss Volley 38 12 256 346 602 91 5'514.04 55'140.4 60'654.44 

Swiss Wrestling 9 9 127 32 159 27 1'283.2 12'832 14'115.2 

Total: 735 334 9'667 6'089 15'756 2'947 168'175 1'689'687 1'857'862 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2023 

Kurse und Lager Zielgruppe: Jugendsport 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Naturfreunde Schweiz 1 1 993 581 14 2 112 2'420 2'532 

Schweizer Alpenclub 2 2 1'008 585 33 6 211.2 7'052 7'263.2 

Schweizer Bergführerverband 1 1 993 579 12 2 115.2 2'972 3'087.2 

Schweizerischer Judo & Ju-Jitsu Verband 1 1 1'064 601 105 17 848 8'480 9'328 

Schweizerischer Kanu-Verband 66 37 1'280 704 424 141 4'871.55 48'712.5 53'584.05 

Schweizerischer Orientierungslauf-Verband (SOLV) 38 4 1'284 801 525 186 10'744.05 107'440.5 118'184.55 

Schweizerischer Segelverband 6 3 1'060 603 103 17 923.2 9'232 10'155.2 

Schweizerischer Turnverband 25 23 1'182 911 533 133 5'217.91 52'179.1 57'397.01 

Schweizer Schiesssportverband 7 3 1'005 596 41 13 365.48 3'654.8 4'020.28 

Schweiz. Fussballverband 26 2 1'199 901 542 98 6'360.21 63'602.1 69'962.31 

Schweiz. Handball Verband 153 5 2'506 1'067 2'013 443 28'240.44 282'404.4 310'644.84 

Schweiz. Rugby Verband 2 2 1'007 572 19 4 112.69 1'126.9 1'239.59 

Swiss Aquatics 45 7 1'158 789 387 102 8'157.97 81'456.7 89'614.67 

Swiss Athletics 26 18 1'254 920 614 114 6'665.52 66'655.2 73'320.72 

Swiss Badminton 1 1 1'006 586 32 2 179.2 1'792 1'971.2 

Swiss Baseball and Softball Federation 2 1 1'004 588 32 3 243.86 2'438.6 2'682.46 

Swiss Basketball 8 5 1'050 604 94 20 1'062.74 10'627.4 11'690.14 

SwissCurling Association 3 3 1'051 626 117 14 1'126.4 11'264 12'390.4 

Swiss Cycling 7 7 1'090 603 133 37 1'515.9 15'159 16'674.9 

Swiss Equestrian 1 1 989 586 15 4 89.6 896 985.6 

Swiss Fencing 11 1 1'087 625 152 13 821.91 8'219.1 9'041.01 

Swiss Golf 9 1 1'016 581 37 23 1'296.4 12'964 14'260.4 

Swiss Hockey 7 2 1'023 626 89 25 1'147.34 11'473.4 12'620.74 

Swiss Ice Hockey Federation 51 48 2'364 750 1'554 233 13'424.4 134'244 147'668.4 

Swiss Indoor and Unicycling 1 1 988 588 16 3 153.6 1'536 1'689.6 

SWISS ROWING, Schweizerischer Ruderverband (SRV), 10 2 1'109 662 211 66 3'433.65 34'336.5 37'770.15 

Swiss Skate 1 1 1'002 572 14 2 196.8 1'968 2'164.8 

Swiss-Ski Schweizerischer Skiverband 16 10 1'300 870 610 134 7'500.61 75'006.1 82'506.71 

Swiss Tchoukball 2 1 993 575 8 2 70.18 701.8 771.98 

Swiss Tennis 19 4 1'032 602 74 60 1'188.01 11'880.1 13'068.11 

Swiss Triathlon 8 5 1'031 618 89 15 1'014.55 10'145.5 11'160.05 

Swiss Unihockey 6 5 1'267 721 428 45 3'299.2 32'992 36'291.2 

Swiss Volley 36 11 1'227 869 536 86 5'320.34 53'203.4 58'523.74 

Swiss Wrestling 9 9 1'115 604 159 27 1'283.2 12'832 14'115.2 

Total: 607 228 39'737 23'066 9'765 2'092 117'313 1'181'067 1'298'380 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2023 

Kurse und Lager Zielgruppe: Gemischt 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Eidg. Nationalturner-Verband 3 3 94 20 114 26 1'094.4 10'944 12'038.4 

PLUSPORT Behindertensport Schweiz 2 2 15 5 20 10 188.45 1'884.5 2'072.95 

Pro Natura 1 1 10 8 18 4 201.6 2'016 2'217.6 

Schweizerischer Judo & Ju-Jitsu Verband 2 2 267 95 362 42 2'900.8 29'008 31'908.8 

Schweizerischer Orientierungslauf-Verband (SOLV) 8 8 154 118 272 61 2'435.2 24'352 26'787.2 

Schweizerischer Segelverband 1 1 29 15 44 7 422.4 4'224 4'646.4 

Schweizerischer Turnverband 40 40 381 1'358 1'739 317 16'339.38 163'393.8 179'733.18 

Schweiz. Fussballverband 6 2 220 78 298 35 2'580.8 25'808 28'388.8 

Schweiz. Handball Verband 1 1 5 1 6 5 396.36 3'963.6 4'359.96 

Sport Union Schweiz 3 3 29 112 141 31 1'128 11'280 12'408 

Swiss Athletics 3 3 57 100 157 14 1'454.4 14'544 15'998.4 

Swiss Baseball and Softball Federation 1 1 26 3 29 2 281.6 2'816 3'097.6 

Swiss Basketball 16 10 766 172 938 87 9'398.4 93'984 103'382.4 

Swiss Cycling 3 3 29 3 32 8 326.97 3'269.7 3'596.67 

Swiss Fencing 1 1 11 9 20 4 160 1'600 1'760 

Swiss Ice Hockey Federation 14 13 747 92 839 87 5'370.25 53'702.5 59'072.75 

Swiss Ice Skating 1 1 1 47 48 7 307.2 3'072 3'379.2 

Swiss-Ski Schweizerischer Skiverband 3 3 58 69 127 25 1'085.8 10'858 11'943.8 

Swiss Table Tennis 9 9 169 39 208 39 1'247.47 12'474.7 13'722.17 

Swiss Unihockey 8 6 436 77 513 39 3'348.8 33'488 36'836.8 

Swiss Volley 2 2 17 49 66 5 193.7 1'937 2'130.7 

Total: 128 115 3'521 2'470 5'991 855 50'862 508'620 559'482 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2023 

Kurse und Lager Zielgruppe: Kindersport 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Total: 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2023 

Kurse Zielgruppe: Alle 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

PLUSPORT Behindertensport Schweiz 1 1 4 1 5 5 44.45 444.5 488.95 

Schweizerischer Kanu-Verband 59 30 223 100 323 123 3'559.55 35'592.5 39'152.05 

Schweizerischer Orientierungslauf-Verband (SOLV) 17 2 68 50 118 105 6'387.25 63'872.5 70'259.75 

Schweizerischer Turnverband 20 18 73 46 119 48 3'742.89 37'428.9 41'171.79 

Schweizer Schiesssportverband 6 2 6 13 19 8 189.48 1'894.8 2'084.28 

Schweiz. Fussballverband 2 2 0 37 37 10 630.61 6'306.1 6'936.71 

Schweiz. Handball Verband 145 5 1'321 451 1'772 418 26'425.6 264'256 290'681.6 

Schweiz. Rugby Verband 2 2 19 0 19 4 112.69 1'126.9 1'239.59 

Swiss Aquatics 40 2 128 140 268 83 6'871.57 68'592.7 75'464.27 

Swiss Athletics 10 2 26 31 57 25 987.12 9'871.2 10'858.32 

Swiss Baseball and Softball Federation 2 1 16 16 32 3 243.86 2'438.6 2'682.46 

Swiss Basketball 5 2 41 3 44 14 645.14 6'451.4 7'096.54 

Swiss Cycling 4 4 19 3 22 14 422.07 4'220.7 4'642.77 

Swiss Fencing 10 1 89 45 134 10 706.71 7'067.1 7'773.81 

Swiss Golf 9 1 28 9 37 23 1'296.4 12'964 14'260.4 

Swiss Hockey 2 2 0 0 0 15 472.14 4'721.4 5'193.54 

SWISS ROWING, Schweizerischer Ruderverband (SRV), 3 2 12 8 20 26 1'182.45 11'824.5 13'006.95 

Swiss-Ski Schweizerischer Skiverband 16 9 38 32 70 54 3'378.41 33'784.1 37'162.51 

Swiss Table Tennis 5 5 73 7 80 21 341.07 3'410.7 3'751.77 

Swiss Tchoukball 2 1 5 3 8 2 70.18 701.8 771.98 

Swiss Tennis 19 4 44 30 74 60 1'188.01 11'880.1 13'068.11 

Swiss Triathlon 5 3 15 15 30 7 345.75 3'457.5 3'803.25 

Swiss Volley 28 9 112 198 310 61 4'127.09 41'270.9 45'397.99 

Total: 412 110 2'360 1'238 3'598 1'139 63'370 633'579 696'949 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2023 

Kurse Zielgruppe: Jugendsport 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Schweizerischer Kanu-Verband 59 30 223 100 323 123 3'559.55 35'592.5 39'152.05 

Schweizerischer Orientierungslauf-Verband (SOLV) 17 2 68 50 118 105 6'387.25 63'872.5 70'259.75 

Schweizerischer Turnverband 10 8 34 23 57 19 1'361.91 13'619.1 14'981.01 

Schweizer Schiesssportverband 6 2 6 13 19 8 189.48 1'894.8 2'084.28 

Schweiz. Fussballverband 2 2 0 37 37 10 630.61 6'306.1 6'936.71 

Schweiz. Handball Verband 144 5 1'316 450 1'766 413 26'029.24 260'292.4 286'321.64 

Schweiz. Rugby Verband 2 2 19 0 19 4 112.69 1'126.9 1'239.59 

Swiss Aquatics 40 2 128 140 268 83 6'871.57 68'592.7 75'464.27 

Swiss Athletics 10 2 26 31 57 25 987.12 9'871.2 10'858.32 

Swiss Baseball and Softball Federation 2 1 16 16 32 3 243.86 2'438.6 2'682.46 

Swiss Basketball 5 2 41 3 44 14 645.14 6'451.4 7'096.54 

Swiss Cycling 2 2 2 2 4 8 179.9 1'799 1'978.9 

Swiss Fencing 10 1 89 45 134 10 706.71 7'067.1 7'773.81 

Swiss Golf 9 1 28 9 37 23 1'296.4 12'964 14'260.4 

Swiss Hockey 2 2 0 0 0 15 472.14 4'721.4 5'193.54 

SWISS ROWING, Schweizerischer Ruderverband (SRV), 3 2 12 8 20 26 1'182.45 11'824.5 13'006.95 

Swiss-Ski Schweizerischer Skiverband 15 9 37 30 67 51 3'163.01 31'630.1 34'793.11 

Swiss Tchoukball 2 1 5 3 8 2 70.18 701.8 771.98 

Swiss Tennis 19 4 44 30 74 60 1'188.01 11'880.1 13'068.11 

Swiss Triathlon 5 3 15 15 30 7 345.75 3'457.5 3'803.25 

Swiss Volley 28 9 112 198 310 61 4'127.09 41'270.9 45'397.99 

Total: 392 92 2'221 1'203 3'424 1'070 59'750 597'375 657'125 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2023 

Kurse Zielgruppe: Gemischt 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

PLUSPORT Behindertensport Schweiz 1 1 4 1 5 5 44.45 444.5 488.95 

Schweizerischer Turnverband 10 10 39 23 62 29 2'380.98 23'809.8 26'190.78 

Schweiz. Handball Verband 1 1 5 1 6 5 396.36 3'963.6 4'359.96 

Swiss Cycling 2 2 17 1 18 6 242.17 2'421.7 2'663.87 

Swiss-Ski Schweizerischer Skiverband 1 1 1 2 3 3 215.4 2'154 2'369.4 

Swiss Table Tennis 5 5 73 7 80 21 341.07 3'410.7 3'751.77 

Total: 20 20 139 35 174 69 3'620 36'204 39'825 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2023 

Kurse Zielgruppe: Kindersport 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Total: 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2023 

Lager Zielgruppe: Alle 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Eidg. Nationalturner-Verband 3 3 94 20 114 26 1'094.4 10'944 12'038.4 

Naturfreunde Schweiz 1 1 5 9 14 2 112 2'420 2'532 

PLUSPORT Behindertensport Schweiz 1 1 11 4 15 5 144 1'440 1'584 

Pro Natura 1 1 10 8 18 4 201.6 2'016 2'217.6 

Schweizer Alpenclub 2 2 20 13 33 6 211.2 7'052 7'263.2 

Schweizer Bergführerverband 1 1 5 7 12 2 115.2 2'972 3'087.2 

Schweizerischer Judo & Ju-Jitsu Verband 3 3 343 124 467 59 3'748.8 37'488 41'236.8 

Schweizerischer Kanu-Verband 7 7 69 32 101 18 1'312 13'120 14'432 

Schweizerischer Orientierungslauf-Verband (SOLV) 29 11 382 297 679 142 6'792 67'920 74'712 

Schweizerischer Segelverband 7 4 101 46 147 24 1'345.6 13'456 14'801.6 

Schweizerischer Turnverband 45 45 502 1'651 2'153 402 17'814.4 178'144 195'958.4 

Schweizer Schiesssportverband 1 1 11 11 22 5 176 1'760 1'936 

Schweiz. Fussballverband 30 2 432 371 803 123 8'310.4 83'104 91'414.4 

Schweiz. Handball Verband 9 3 202 45 247 30 2'211.2 22'112 24'323.2 

Sport Union Schweiz 3 3 29 112 141 31 1'128 11'280 12'408 

Swiss Aquatics 5 5 42 77 119 19 1'286.4 12'864 14'150.4 

Swiss Athletics 19 19 297 417 714 103 7'132.8 71'328 78'460.8 

Swiss Badminton 1 1 18 14 32 2 179.2 1'792 1'971.2 

Swiss Baseball and Softball Federation 1 1 26 3 29 2 281.6 2'816 3'097.6 

Swiss Basketball 19 13 787 201 988 93 9'816 98'160 107'976 

SwissCurling Association 3 3 63 54 117 14 1'126.4 11'264 12'390.4 

Swiss Cycling 6 6 112 31 143 31 1'420.8 14'208 15'628.8 

Swiss Equestrian 1 1 1 14 15 4 89.6 896 985.6 

Swiss Fencing 2 2 21 17 38 7 275.2 2'752 3'027.2 

Swiss Hockey 5 2 35 54 89 10 675.2 6'752 7'427.2 

Swiss Ice Hockey Federation 65 59 2'123 270 2'393 320 18'794.65 187'946.5 206'741.15 

Swiss Ice Skating 1 1 1 47 48 7 307.2 3'072 3'379.2 

Swiss Indoor and Unicycling 1 1 0 16 16 3 153.6 1'536 1'689.6 

SWISS ROWING, Schweizerischer Ruderverband (SRV), 7 2 109 82 191 40 2'251.2 22'512 24'763.2 

Swiss Skate 1 1 14 0 14 2 196.8 1'968 2'164.8 

Swiss-Ski Schweizerischer Skiverband 3 3 332 335 667 105 5'208 52'080 57'288 

Swiss Table Tennis 4 4 96 32 128 18 906.4 9'064 9'970.4 

Swiss Triathlon 3 3 28 31 59 8 668.8 6'688 7'356.8 

Swiss Unihockey 14 10 715 226 941 84 6'648 66'480 73'128 

Swiss Volley 10 4 144 148 292 30 1'386.95 13'869.5 15'256.45 

Swiss Wrestling 9 9 127 32 159 27 1'283.2 12'832 14'115.2 

Total: 323 238 7'307 4'851 12'158 1'808 104'805 1'056'108 1'160'913 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2023 

Lager Zielgruppe: Jugendsport 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Naturfreunde Schweiz 1 1 5 9 14 2 112 2'420 2'532 

Schweizer Alpenclub 2 2 20 13 33 6 211.2 7'052 7'263.2 

Schweizer Bergführerverband 1 1 5 7 12 2 115.2 2'972 3'087.2 

Schweizerischer Judo & Ju-Jitsu Verband 1 1 76 29 105 17 848 8'480 9'328 

Schweizerischer Kanu-Verband 7 7 69 32 101 18 1'312 13'120 14'432 

Schweizerischer Orientierungslauf-Verband (SOLV) 21 4 228 179 407 81 4'356.8 43'568 47'924.8 

Schweizerischer Segelverband 6 3 72 31 103 17 923.2 9'232 10'155.2 

Schweizerischer Turnverband 15 15 160 316 476 114 3'856 38'560 42'416 

Schweizer Schiesssportverband 1 1 11 11 22 5 176 1'760 1'936 

Schweiz. Fussballverband 24 2 212 293 505 88 5'729.6 57'296 63'025.6 

Schweiz. Handball Verband 9 3 202 45 247 30 2'211.2 22'112 24'323.2 

Swiss Aquatics 5 5 42 77 119 19 1'286.4 12'864 14'150.4 

Swiss Athletics 16 16 240 317 557 89 5'678.4 56'784 62'462.4 

Swiss Badminton 1 1 18 14 32 2 179.2 1'792 1'971.2 

Swiss Basketball 3 3 21 29 50 6 417.6 4'176 4'593.6 

SwissCurling Association 3 3 63 54 117 14 1'126.4 11'264 12'390.4 

Swiss Cycling 5 5 100 29 129 29 1'336 13'360 14'696 

Swiss Equestrian 1 1 1 14 15 4 89.6 896 985.6 

Swiss Fencing 1 1 10 8 18 3 115.2 1'152 1'267.2 

Swiss Hockey 5 2 35 54 89 10 675.2 6'752 7'427.2 

Swiss Ice Hockey Federation 51 48 1'376 178 1'554 233 13'424.4 134'244 147'668.4 

Swiss Indoor and Unicycling 1 1 0 16 16 3 153.6 1'536 1'689.6 

SWISS ROWING, Schweizerischer Ruderverband (SRV), 7 2 109 82 191 40 2'251.2 22'512 24'763.2 

Swiss Skate 1 1 14 0 14 2 196.8 1'968 2'164.8 

Swiss-Ski Schweizerischer Skiverband 1 1 275 268 543 83 4'337.6 43'376 47'713.6 

Swiss Triathlon 3 3 28 31 59 8 668.8 6'688 7'356.8 

Swiss Unihockey 6 5 279 149 428 45 3'299.2 32'992 36'291.2 

Swiss Volley 8 3 127 99 226 25 1'193.25 11'932.5 13'125.75 

Swiss Wrestling 9 9 127 32 159 27 1'283.2 12'832 14'115.2 

Total: 215 150 3'925 2'416 6'341 1'022 57'563 583'693 641'256 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2023 

Lager Zielgruppe: Gemischt 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Eidg. Nationalturner-Verband 3 3 94 20 114 26 1'094.4 10'944 12'038.4 

PLUSPORT Behindertensport Schweiz 1 1 11 4 15 5 144 1'440 1'584 

Pro Natura 1 1 10 8 18 4 201.6 2'016 2'217.6 

Schweizerischer Judo & Ju-Jitsu Verband 2 2 267 95 362 42 2'900.8 29'008 31'908.8 

Schweizerischer Orientierungslauf-Verband (SOLV) 8 8 154 118 272 61 2'435.2 24'352 26'787.2 

Schweizerischer Segelverband 1 1 29 15 44 7 422.4 4'224 4'646.4 

Schweizerischer Turnverband 30 30 342 1'335 1'677 288 13'958.4 139'584 153'542.4 

Schweiz. Fussballverband 6 2 220 78 298 35 2'580.8 25'808 28'388.8 

Sport Union Schweiz 3 3 29 112 141 31 1'128 11'280 12'408 

Swiss Athletics 3 3 57 100 157 14 1'454.4 14'544 15'998.4 

Swiss Baseball and Softball Federation 1 1 26 3 29 2 281.6 2'816 3'097.6 

Swiss Basketball 16 10 766 172 938 87 9'398.4 93'984 103'382.4 

Swiss Cycling 1 1 12 2 14 2 84.8 848 932.8 

Swiss Fencing 1 1 11 9 20 4 160 1'600 1'760 

Swiss Ice Hockey Federation 14 13 747 92 839 87 5'370.25 53'702.5 59'072.75 

Swiss Ice Skating 1 1 1 47 48 7 307.2 3'072 3'379.2 

Swiss-Ski Schweizerischer Skiverband 2 2 57 67 124 22 870.4 8'704 9'574.4 

Swiss Table Tennis 4 4 96 32 128 18 906.4 9'064 9'970.4 

Swiss Unihockey 8 6 436 77 513 39 3'348.8 33'488 36'836.8 

Swiss Volley 2 2 17 49 66 5 193.7 1'937 2'130.7 

Total: 108 95 3'382 2'435 5'817 786 47'242 472'416 519'657 



Eidgenössisches Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
Jugend- und Erwachsenensport 

Nutzergruppe: NG4 Jugendausbildung Jahr: 2023 

Lager Zielgruppe: Kindersport 

Association 
Kurse und 
Lager Angebote Knaben Mädchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total 

Total: 


	JA Kurse & Lager Alle
	JA Kurse & Lager JS
	JA Kurse & Lager Gemischt
	JA Kurse & Lager Kindersport
	JA Kurse Alle
	JA Kurse JS
	JA Kurse Gemischt
	JA Kurse Kindersport
	JA Lager Alle
	JA Lager JS
	JA Lager Gemischt
	JA Lager Kindersport

